
 

 

STRUTTURA PROPONENTE: 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

DELIBERA N. 09/2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 4/2025. ANNULLAMENTO. 

 

 

 
  
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 21 (ventuno)  del mese di febbraio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Geom. Nicola Pietro Salvia, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 15 del 

22.12.2024, assistito dal Direttore dell’Azienda ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 -

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 4 del 16.01.2025, avente ad oggetto “PERSONALE – 

CESSAZIONE DAL SERVIZIO. COLLOCAMENTO A RIPOSO D’UFFICIO DEL DIPENDENTE MA-

TRICOLA N. 70”, con la quale è stata dichiarata “la risoluzione del rapporto di lavoro per il raggiungimen-

to dei limiti di età” e disposto “il collocamento a riposo per il conseguimento dei requisiti di accesso alla 

pensione di vecchiaia” del dipendente OMISSIS…, matricola n. 70; 

RILEVATO che la suindicata delibera contiene alcuni errori materiali relativi al calcolo dell’anzianità con-

tributiva del dipendente, nonché alla corretta individuazione della data di collocamento a riposo; 

RITENUTO opportuno caducare il precitato provvedimento; 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 24.06.96; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera dell’amministratore Unico p.t. n. 100 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabi-

le del procedimento rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

 dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente deliberazione;  

 dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di annullare la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 4 del 16 gennaio 2025 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo 

on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente 

alla sua catalogazione e conservazione. 

 

    IL DIRETTORE                                                                               L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Pierluigi Arcieri                                                                                   F.to Nicola Pietro Salvia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 3 -

STRUTTURA PROPONENTE: 

GESTIONE PATRIMONIO  E RISORSE 

 

DELIBERA N. 09/2025     

 

OGGETTO: DELIBERA N. 4/2025. ANNULLAMENTO. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                           F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

            UNITA’ DI DIREZIONE 

         “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

  

                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                        (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

                                                   F.to Vincenzo PIGNATELLI                          
               

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto 

___________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

 INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

Il DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

                                                                     F.to Pierluigi ARCIERI   

 

 
 


